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BASHKIA E TIRANËS  
FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 
Drejtuar:  Bashkimit të operatorëve ekonomikë  “Almo Konstruksion” shpk & “Ndrekaj”  
shpk 
 Adresa: Tirane Nacionale, Zall-Mner i ri dhe Njesia Bashkiake nr. 7, Rr. Kavajës, Rallati 
‘Sinani”, Kulla II, kati 2, Tiranë. 
 
 
Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rikonstruksioni i rrugës Herman Gmeiner” 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i rrugës Herman 
Gmeiner”. 
 
Fondi limit: 34,958,149.3 (tridhjetë e katër milion e nëtëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 
dyzetë e nëntë pikë tre)  lekë pa TVSH. 
 
Burimi i financimit: vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë së Tiranës për vitin 2016, 
miratuar me VKB Nr.58, datë 30.12.2015 “Për miratimin e programit buxhetor afat-mesëm 2016 – 
2018 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016”. 
Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së kontratës. 
 
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 01.08.2016, ora 10:00 
 
Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 
Publike Nr. 27 datë 11.07.2016. 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
  

1. Operatori ekonomik “Eral Construction Company ”  shpk     
                                                                                    NUIS    K82230002K 

      
Vlera e ofertës = 25,656,774.7 (njëzetë e pesë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 
shttaëqind e shtatëdhjetë e katër pikë shtatë)  pa TVSH. 
 

2. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Almo Konstruksion” shpk & “Ndrekaj”  shpk                                                                                   
                                                                              NUIS   J91915001P dhe J69102312S 
      

Vlera e ofertës = 27,017,044.2 (njëzetë e shttaë milion e shtatëmbëdhjetë mijë e dyzetë e katër pikë 
dy) leke  pa TVSH. 
 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Klajger Konstruksion” shpk & “Neal-86”  shpk 
                                                                            NUIS   K51423028P dhe NUIS K04814851T 
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Vlera e ofertës = 30,220,703.8 (tridhjetë milion e dyqind e njëzetë mijë e shtatëqind e tre pikë tetë) 
lekë lekë pa TVSH.  
 

4. Operatori ekonomik “Sireta” Shpk      NUIS    K51501008J 
 

Vlera e ofertës = 31,111,111 (tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e 
njëmbëdhjetë) lekë lekë pa TVSH.  
 
 
Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm: 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 
1. Operatori ekonomik  “Eral Construction Company” shpk  

 
 
• Pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria “Eral Construction 

Company” shpk  nuk plotëson pikën 6 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, 
“Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë pjesë të stafit të punësuar, tëvërtetuar me kontratë 
pune të vlefshme, diplomë, CV dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë: Mjek i përgjithshëm (1), 
pasi ka kapaqitur një kontratë pune për mjeken Evisa Dila (Brahushi), datë 24.07.2016 dhe nuk 
përfshihet në list-pagesa. 

 
• Operatori “Eral Construction Company” shpk  nuk plotëson pikën 8 të Kapacitetit Teknik të 

Kritereve të Vecanta të Kualifikimit, “Një punësim mesatar i të paktën  40 (dyzetë) personave, 
për periudhën Janar 2015 -  Maj 2016 “, pasi ka në total një punësim mesatar prej 43 
punonjësish ndërkohë që 30 punonjës i ka të angazhuar në kontratën me objekt 
“Rikonstruksioni i Rrugës Hamdi Cenojmeri”- Faza II, për të cilën është kërkuar edhe shtesë 
kontrate, pra nuk mbeten punonjës disponibël. 

 
 
 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomike 
“Almo Konstruksion” shpk dhe ‘Ndrekaj” shpk, me adresë: Tirane Nacionale, Zall-Mner i ri 
dhe Njesia Bashkiake nr. 7, Rr. Kavajës, Pallati ‘Sinani”, Kulla II, kati 2, Tiranë se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 27,017,044.2 (njëzetë e shttaë milion e shtatëmbëdhjetë 
mijë e dyzetë e katër pikë dy) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e suksesshme.  
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e Kombit”, 
Nr. 1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 
(dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë:   16.08.2016 
Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 
63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në bazë të 
Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 
publik”, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 


